



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014784	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	4.714,580	94.291,60
		Valores médios :	4.714,580	94.291,60
010132	BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	36,000	1.047,550	37.711,80
		Valores médios :	1.047,550	37.711,80
012826	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	41,000	473,790	19.425,39
		Valores médios :	473,790	19.425,39
010875	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	41,000	356,090	14.599,69
		Valores médios :	356,090	14.599,69
012840	MESA DE MAYO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	533,070	15.992,10
		Valores médios :	533,070	15.992,10
014786	CARRO FUNCIONAL PARA MATERIAL DE LIMPEZA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	33,000	1.161,160	38.318,28
		Valores médios :	1.161,160	38.318,28
014787	BALANÇA ANTROPOMETRICA - CAPACIDADE 300KG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	1.364,270	27.285,40
		Valores médios :	1.364,270	27.285,40
010792	CADEIRA DE RODAS P/ ADULTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	41,000	1.230,170	50.436,97
		Valores médios :	1.230,170	50.436,97
014788	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE 200KG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	2.262,520	33.937,80
		Valores médios :	2.262,520	33.937,80
010938	CADEIRA DE RODAS INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	41,000	805,870	33.040,67
		Valores médios :	805,870	33.040,67
011806	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS, EM AÇO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	39,000	871,580	33.991,62
		Valores médios :	871,580	33.991,62
014798	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 1M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	1.163,710	13.964,52
		Valores médios :	1.163,710	13.964,52
014813	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 2M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	13,000	1.323,040	17.199,52
		Valores médios :	1.323,040	17.199,52
014814	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 3M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	1.675,000	23.450,00
		Valores médios :	1.675,000	23.450,00
014815	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 7M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	1.099,000	15.386,00
		Valores médios :	1.099,000	15.386,00
014816	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	1.661,420	23.259,88
		Valores médios :	1.661,420	23.259,88



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014817	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	362,500	7.250,00
		Valores médios :	362,500	7.250,00
014818	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	26,000	225,880	5.872,88
		Valores médios :	225,880	5.872,88
014819	CARRO CURATIVO HOSPITALAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	19,000	969,200	18.414,80
		Valores médios :	969,200	18.414,80
014820	MACA SIMPLES ALMOFADADA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	40,000	568,710	22.748,40
		Valores médios :	568,710	22.748,40
014824	MACA/MESA GINECOLÓGICA PARA EXAMES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	2.426,120	72.783,60
		Valores médios :	2.426,120	72.783,60
010542	ESCADA C/ DOIS DEGRAUS ANTI DERRAPANTE EM AÇO ESMALTADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	67,000	159,000	10.653,00
		Valores médios :	159,000	10.653,00
010556	SUPORTE P/ SORO EM AÇO ESMALTADO FIXO C/ 4 PÉS E ALTURA REGULAVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	241,680	14.500,80
		Valores médios :	241,680	14.500,80
014827	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	1.078,330	21.566,60
		Valores médios :	1.078,330	21.566,60
011823	BALDE A PEDAL AÇO INOX DE 30 ATE 49L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	70,000	113,860	7.970,20
		Valores médios :	113,860	7.970,20
014831	COLCHÃO HOSPITALAR PARA CAMA FAWLER NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	35,000	389,990	13.649,65
		Valores médios :	389,990	13.649,65
014834	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA 202 CDS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	25,000	573,780	14.344,50
		Valores médios :	573,780	14.344,50
014836	ANDADOR DE ALUMÍNIO POP DOBRÁVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	25,000	260,190	6.504,75
		Valores médios :	260,190	6.504,75
010187	COLCHONETE PARA MACA 1,85X60 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	34,000	152,000	5.168,00
		Valores médios :	152,000	5.168,00
014852	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	35,000	2.162,290	75.680,15
		Valores médios :	2.162,290	75.680,15
014820	MESA AUXILIAR RETANGULAR EM AÇO INOXIDAVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	22,000	415,100	9.132,20
		Valores médios :	415,100	9.132,20
014919	CAIXA TÉRMICA 12LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	33,000	262,570	8.664,81
		Valores médios :	262,570	8.664,81
014920	CAIXA TÉRMICA 30LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	33,000	376,970	12.440,01
		Valores médios :	376,970	12.440,01
014821	FOCO CLÍNICO REFLETOR AMBULATORIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	530,000	15.900,00
		Valores médios :	530,000	15.900,00
015593	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 60 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	25,000	8.697,450	217.436,25
		Valores médios :	8.697,450	217.436,25
010120	ADIPOMETRO CLINICO, CORPO EM ALUMINIO, DIMENSOES 286MM X 185MM			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	150,750	150,75
		Valores médios :	150,750	150,75
010131	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 1 METRO	10,000	82,780	827,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		82,780	827,80
		Valores médios :	82,780	827,80
010133	BALANÇA GANCHO TIPO CANGURU	20,000	179,860	3.597,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		179,860	3.597,20
		Valores médios :	179,860	3.597,20
010135	BALANÇA PORTATIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACIDADE 180KG	31,000	1.170,770	36.293,87
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		1.170,770	36.293,87
		Valores médios :	1.170,770	36.293,87
010136	FITA METRICA ANTROPOMETRICA INELASTICA C/ CALCULO DE IMC DE 2 METROS	40,000	11,700	468,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		11,700	468,00
		Valores médios :	11,700	468,00
010137	FITA METRICA DE PAREDE INFANTIL P/MEDIR ALTURA	10,000	5,420	54,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		5,420	54,20
		Valores médios :	5,420	54,20
010161	CINTO ARANHA ADULTO P/ RESGATE	1,000	109,000	109,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		109,000	109,00
		Valores médios :	109,000	109,00
010162	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA LONGA 1,60M X 5CM	6,000	53,540	321,24
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		53,540	321,24
		Valores médios :	53,540	321,24
010163	CANULA DE GUEDEL Nº01	2,000	6,000	12,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		6,000	12,00
		Valores médios :	6,000	12,00
010164	CANULA DE GUEDEL Nº02	2,000	6,000	12,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		6,000	12,00
		Valores médios :	6,000	12,00
010165	CANULA DE GUEDEL Nº03	2,000	7,000	14,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		7,000	14,00
		Valores médios :	7,000	14,00
010166	CANULA DE GUEDEL Nº04	2,000	7,000	14,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		7,000	14,00
		Valores médios :	7,000	14,00
010167	CANULA DE GUEDEL Nº05	2,000	7,000	14,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		7,000	14,00
		Valores médios :	7,000	14,00
011085	COLAR CERVICAL PEDIATRICO	2,000	33,500	67,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		33,500	67,00
		Valores médios :	33,500	67,00
010168	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	4,000	33,500	134,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		33,500	134,00
		Valores médios :	33,500	134,00
010169	COLAR CERVICAL TAMANHO P	4,000	32,500	130,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		32,500	130,00
		Valores médios :	32,500	130,00
010170	COLAR CERVICAL TAMANHO M	4,000	32,070	128,28
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		32,070	128,28
		Valores médios :	32,070	128,28
010171	COLAR CERVICAL TAMANHO G	4,000	29,460	117,84
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		29,460	117,84
		Valores médios :	29,460	117,84
010172	COLAR CERVICAL REGULAVEL C/ APOIO MENTONIANO	1,000	18,000	18,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		18,000	18,00
		Valores médios :	18,000	18,00
010173	TESOURA ROMBA RETA 15CM	2,000	29,260	58,52
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		29,260	58,52
		Valores médios :	29,260	58,52

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010174	KIT MASCARA DE VENTURI PEDIATRICO C/ 6 VALVULAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	14,000	28,00
		Valores médios :	14,000	28,00
010175	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO C/ 6 VALVULAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	21,380	42,76
		Valores médios :	21,380	42,76
010177	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE-COR VERMELHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	230,550	230,55
		Valores médios :	230,550	230,55
010178	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AMARELA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	337,490	337,49
		Valores médios :	337,490	337,49
014876	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AZUL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	337,490	337,49
		Valores médios :	337,490	337,49
010179	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR VERDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	337,490	337,49
		Valores médios :	337,490	337,49
010180	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA EM NYLON, C/ ORIFICIO P/ VERIFICAÇÃO DE OUVIDOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	123,970	247,94
		Valores médios :	123,970	247,94
014699	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	180,550	180,55
		Valores médios :	180,550	180,55
010182	LANTERNA RECARREGAVEL C/ ALÇA, 23 LAMPADAS DE LEDS, ILUMINAÇÃO DE LONGO ALCANCE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	89,880	89,88
		Valores médios :	89,880	89,88
010183	LANTERNA CLINICA EM LED, TIPO CANETA, C/ LUZ BRANCA DE ALTA INTENSIDADE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	38,900	38,90
		Valores médios :	38,900	38,90
010184	APARELHO DE PA ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (FECHO EM VELCRO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	119,320	119,32
		Valores médios :	119,320	119,32
010185	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO, COM MEDIÇÃO DA PRESSÃO SISTOLICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	185,080	185,08
		Valores médios :	185,080	185,08
010186	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL BIVOLT, CAPACIDADE P/1,3 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	440,550	440,55
		Valores médios :	440,550	440,55
010188	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO P/ DESFIBRILADOR DEA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	936,830	7.494,64
		Valores médios :	936,830	7.494,64
010189	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL P/ DESFIBRILADOR DEA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	940,250	3.761,00
		Valores médios :	940,250	3.761,00
014877	BATERIA P/ DESFIBRILADOR ZOLL DEA - PCT COMPLETO - KIT C/ 10 UNIDADES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	504,660	504,66
		Valores médios :	504,660	504,66
010191	MANOMETRO DE O2 PORTATIL SEM FLUXOMETRO DE VIDRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	135,020	270,04
		Valores médios :	135,020	270,04
010192	MANGUEIRA DE SILICONE P/ ASPIRADOR PORTATIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	9,700	48,50
		Valores médios :	9,700	48,50
010193	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO PP 30 X 8CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	75,810	606,48
		Valores médios :	75,810	606,48
010194	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO P 53X8CM			





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	94,730	757,84
		Valores médios :	94,730	757,84
010195	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO M 63X9CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	111,410	891,28
		Valores médios :	111,410	891,28
010196	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO G 1,02 X 11,5CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	134,440	1.075,52
		Valores médios :	134,440	1.075,52
010197	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO GG 1,20 X 12CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	134,440	1.075,52
		Valores médios :	134,440	1.075,52
010199	KIT JOELHEIRA E COTOVELEIRA P/ RESGATE, TAM AJUSTAVEL TATICO MILITAR AIRSOFTPRET			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	90,450	904,50
		Valores médios :	90,450	904,50
010200	CAPACETE P/ RESGATE M-88 LARANJA BRILHO PAINTBALL AIR SOFT			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	169,480	1.694,80
		Valores médios :	169,480	1.694,80
010202	UMIDIFICADOR DE O2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	30,770	61,54
		Valores médios :	30,770	61,54
014879	VÁLVULA REDUTORA C/ FLUXÔMETRO DE O2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	227,640	455,28
		Valores médios :	227,640	455,28
010204	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL ADULTO C/ INDICAÇÃO DE FREQ CARDIACA E SATURAÇÃO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	262,470	262,47
		Valores médios :	262,470	262,47
010205	TORQUIMETRO TATICO TAM 100CM X 5CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	2.456,460	4.912,92
		Valores médios :	2.456,460	4.912,92
014885	PINÇA MOSQUITO HALSTEAD CURVA 12CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	27,620	55,24
		Valores médios :	27,620	55,24
014886	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VIDEA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	169,000	338,00
		Valores médios :	169,000	338,00
014887	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	20,980	41,96
		Valores médios :	20,980	41,96
014888	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	11,480	57,40
		Valores médios :	11,480	57,40
014889	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	10,980	32,94
		Valores médios :	10,980	32,94
014897	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR VERDE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	167,300	167,30
		Valores médios :	167,300	167,30
014901	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR AZUL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	167,480	167,48
		Valores médios :	167,480	167,48
014910	CAPACETE DE HOOD EM ACRÍLICO P/ NEONATO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	339,990	339,99
		Valores médios :	339,990	339,99
014911	CAPACETE DE HOOD EM ACRÍLICO INFANTIL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	423,670	423,67
		Valores médios :	423,670	423,67
010791	COLETOR DE URINA MASCULINO EM INOX (PAPAGAIO)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	9,000	112,810	1.015,29
		Valores médios :	112,810	1.015,29



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010790	COLETOR DE URINA FEMININO EM INOX (ARRASTADEIRA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	9,000	124,090	1.116,81
		Valores médios :	124,090	1.116,81
014912	MANEQUIM ADULTO PARA TREINAMENTO DE RCP (CORPO INTEIRO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	7.163,150	7.163,15
		Valores médios :	7.163,150	7.163,15
014913	MANEQUIM BEBÊ PARA TREINAMENTO DE RCP E MANOBRA DE HEIMLICH NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	2.926,510	2.926,51
		Valores médios :	2.926,510	2.926,51
014914	CORDA P/ RAPEL SEMI-ESTÁTICA 11,5mm NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	9,840	98,40
		Valores médios :	9,840	98,40
014915	CINTA DE CONTENÇÃO ABDOMINAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	132,380	132,38
		Valores médios :	132,380	132,38
014916	CINTA DE CONTENÇÃO P/ PULSO E TORNOZELO - TAM ÚNICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	75,730	151,46
		Valores médios :	75,730	151,46
014917	JOELHEIRA TÁTICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	66,320	663,20
		Valores médios :	66,320	663,20
014918	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ RESGATE SAMU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	95,070	950,70
		Valores médios :	95,070	950,70
010531	AMBU ADULTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	190,270	2.283,24
		Valores médios :	190,270	2.283,24
010532	AMBU INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	205,990	2.471,88
		Valores médios :	205,990	2.471,88
010533	AUTOCLAVE VERTICAL - CAPACIDADE 60L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	15.071,100	45.213,30
		Valores médios :	15.071,100	45.213,30
010534	AUTOCLAVE DIGITAL - CAPACIDADE 21L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	960,420	2.881,26
		Valores médios :	960,420	2.881,26
010863	BACIA INOX DIMENSÕES 35X35CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	24,000	107,670	2.584,08
		Valores médios :	107,670	2.584,08
010869	BANDEJA INOX 43X30X1,5CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	23,000	61,140	1.406,22
		Valores médios :	61,140	1.406,22
010876	CABO DE BISTURI EM AÇO Nº4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	28,000	7,940	222,32
		Valores médios :	7,940	222,32
014922	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAIS EM INOX COM TAMPA (DIMENSÕES: 20cmX10cmX03cm) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	44,840	896,80
		Valores médios :	44,840	896,80
010539	CARRO P/ CURATIVOS EM INOX C/ RODAS, BALDES E BACIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	931,780	2.795,34
		Valores médios :	931,780	2.795,34
010540	CESTO DE LIXO INOX C/ PEDAL E TAMPA 12 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	121,560	1.458,72
		Valores médios :	121,560	1.458,72
010541	CUBA RIM MEDIA EM INOX NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	47,160	1.414,80
		Valores médios :	47,160	1.414,80
010543	ESTETOSCOPIO DUPLO			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	22,000	25,750	566,50
		Valores médios :	25,750	566,50
010544	FOCO CIRURGICO PORTATIL C/ LUZ EM LED			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	9,000	388,440	3.495,96
		Valores médios :	388,440	3.495,96
010545	LANTERNA TIPO CANETA COM LED			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	22,000	59,060	1.299,32
		Valores médios :	59,060	1.299,32
010546	NEBULIZADOR 1 VIA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	25,000	204,420	5.110,50
		Valores médios :	204,420	5.110,50
010547	NEBULIZADOR 4VIAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	1.733,420	20.801,04
		Valores médios :	1.733,420	20.801,04
010907	PINÇA DE DISSECÇÃO 16CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	38,000	31,310	1.189,78
		Valores médios :	31,310	1.189,78
010913	PINÇA DENTE RATO 16CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	38,000	26,080	991,04
		Valores médios :	26,080	991,04
010550	PINÇA KELLY CURVA 14CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	27,360	820,80
		Valores médios :	27,360	820,80
010551	PINÇA KELLY RETA 14CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	29,500	885,00
		Valores médios :	29,500	885,00
010552	PORTA AGULHA 18CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	38,000	40,320	1.532,16
		Valores médios :	40,320	1.532,16
010553	PORTA ALGODAO INOX 10X10CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	62,620	1.878,60
		Valores médios :	62,620	1.878,60
010554	SUPORTE DE BRAÇO P/ INJEÇÃO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	121,820	1.705,48
		Valores médios :	121,820	1.705,48
010555	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	42,920	214,60
		Valores médios :	42,920	214,60
010557	TAMBOR INOX G TAM 29X29CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	22,000	319,750	7.034,50
		Valores médios :	319,750	7.034,50
010558	TAMBOR INOX M TAM 16X14CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	22,000	175,270	3.855,94
		Valores médios :	175,270	3.855,94
010559	TENTACANULA INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	24,000	10,830	259,92
		Valores médios :	10,830	259,92
010560	TESOURA ROMBA CURVA 15CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	27,900	837,00
		Valores médios :	27,900	837,00
010561	TESOURA ROMBA RETA 15CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	30,800	924,00
		Valores médios :	30,800	924,00
010562	OTOSCOPIO EM METAL CROMADO INOXIDAVEL LAMPADA INCANDESCENTE C/5 ESPECULOS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	7,000	560,000	3.920,00
		Valores médios :	560,000	3.920,00
010563	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO E PEDIATRICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	1.092,420	8.739,36
		Valores médios :	1.092,420	8.739,36

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010779	ASPIRADOR DE RN (P/ SECREÇÃO E FLUIDOS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	440,550	881,10
		Valores médios :	440,550	881,10
010781	AMBU NEO NATAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	395,000	790,00
		Valores médios :	395,000	790,00
010782	PINÇA COCHE RETA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	39,230	313,84
		Valores médios :	39,230	313,84
010784	PINÇA COCHE CURVA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	39,960	319,68
		Valores médios :	39,960	319,68
010785	PINÇA DE ALLIS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	29,770	238,16
		Valores médios :	29,770	238,16
010787	AFASTADOR DE FARABEUF NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	20,070	60,21
		Valores médios :	20,070	60,21
010793	BISTURI ELETRICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	5.098,380	5.098,38
		Valores médios :	5.098,380	5.098,38
010794	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXOMETRO DE O2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	76,640	76,64
		Valores médios :	76,640	76,64
010795	CARRINHO P/ BALA DE OXIGENIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	441,000	441,00
		Valores médios :	441,000	441,00
010796	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO PORTATIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	10.924,980	10.924,98
		Valores médios :	10.924,980	10.924,98
010797	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 1 PORTA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	926,790	926,79
		Valores médios :	926,790	926,79
010862	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 2 PORTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	648,000	648,00
		Valores médios :	648,000	648,00
010868	BANCO C/ REGULAGEM DE ALTURA P/ PCCU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	825,000	825,00
		Valores médios :	825,000	825,00
010872	BIOMBO DUPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	367,240	367,24
		Valores médios :	367,240	367,24
010880	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAS EM INOX C/ TAMPA DIMENSOES 18X8X5CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	57,000	456,00
		Valores médios :	57,000	456,00
010883	CARRINHO DE PARADA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	2.263,580	2.263,58
		Valores médios :	2.263,580	2.263,58
010887	CARRINHO P/ ANESTESIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	1.474,750	1.474,75
		Valores médios :	1.474,750	1.474,75
010889	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM MEDIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	436,500	436,50
		Valores médios :	436,500	436,50
010891	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM PEQUENO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	436,500	436,50
		Valores médios :	436,500	436,50
010901	MACA HOSPITALAR EM AÇO P/ EXAME CLINICO ESTOFADA E C/ CABECEIRA RECLINAVEL			





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	427,250	854,50
		Valores médios :	427,250	854,50
010903	MESA AUXILIAR EM AÇO FIXA C/ DUAS PRATELEIRAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	590,210	1.770,63
		Valores médios :	590,210	1.770,63
010905	MESA GINECOLOGICA EM AÇO SIMPLES LEITO ESTOFADO ENCOSTO E ALTURA P/PÉS REGULAVEL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	883,330	883,33
		Valores médios :	883,330	883,33
010917	PINÇA KELLY CURVA 16CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	30,740	245,92
		Valores médios :	30,740	245,92
010919	PINÇA KELLY RETA 16CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	32,310	258,48
		Valores médios :	32,310	258,48
010923	TESOURA ROMBA CURVA 16CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	22,660	181,28
		Valores médios :	22,660	181,28
010925	TESOURA ROMBA RETA 16CM EM INOX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	25,280	202,24
		Valores médios :	25,280	202,24
010929	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	1.092,420	1.092,42
		Valores médios :	1.092,420	1.092,42
010933	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS PEDIATRICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	1.092,420	1.092,42
		Valores médios :	1.092,420	1.092,42
010935	ASPIRADOR CIRURGICO 5L			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	4.089,800	4.089,80
		Valores médios :	4.089,800	4.089,80
010936	AUTOCLAVE VERTICAL 80L			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	10.884,970	10.884,97
		Valores médios :	10.884,970	10.884,97
010937	BERÇO P/ FOTOTERAPIA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	5.300,000	5.300,00
		Valores médios :	5.300,000	5.300,00
010939	CADEIRA DE RODAS P/ BANHO ADULTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	415,980	415,98
		Valores médios :	415,980	415,98
010940	UMIDIFICADOR P/ BALA DE OXIGENIO 250ML			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	24,000	24,00
		Valores médios :	24,000	24,00
010941	ENCUBADORA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	1.673,530	1.673,53
		Valores médios :	1.673,530	1.673,53
010943	OXIMETRO DE DEDO ADULTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	258,940	258,94
		Valores médios :	258,940	258,94
010944	OXIMETRO DE DEDO PEDIATRICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	218,810	218,81
		Valores médios :	218,810	218,81
010945	OXIMETRO DE DEDO NEO NATAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	150,630	150,63
		Valores médios :	150,630	150,63
010946	OXIMETRO DE PULSO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	152,300	152,30
		Valores médios :	152,300	152,30
010155	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL P/ MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	23,840	23,84
		Valores médios :	23,840	23,84

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total





Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

Proponente

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA				
014784 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21LITROS	20,000	4.714,580	94.291,60	
010132 BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG	36,000	1.047,550	37.711,80	
012826 BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	41,000	473,790	19.425,39	
010875 BIOMBO TRIPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO	41,000	356,090	14.599,69	
012840 MESA DE MAYO	30,000	533,070	15.992,10	
014786 CARRO FUNCIONAL PARA MATERIAL DE LIMPEZA	33,000	1.161,160	38.318,28	
014787 BALANÇA ANTROPOMETRICA - CAPACIDADE 300KG	20,000	1.364,270	27.285,40	
010792 CADEIRA DE RODAS P/ ADULTO	41,000	1.230,170	50.436,97	
014788 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE 200KG	15,000	2.262,520	33.937,80	
010938 CADEIRA DE RODAS INFANTIL	41,000	805,870	33.040,67	
011806 ARMARIO VITRINE 2 PORTAS, EM AÇO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO	39,000	871,580	33.991,62	
014798 CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 1M	12,000	1.163,710	13.964,52	
014813 CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 2M	13,000	1.323,040	17.199,52	
014814 CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 3M	14,000	1.675,000	23.450,00	
014815 CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 7M	14,000	1.099,000	15.386,00	
014816 CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10M	14,000	1.661,420	23.259,88	
014817 NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO	20,000	362,500	7.250,00	
014818 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	26,000	225,880	5.872,88	
014819 CARRO CURATIVO HOSPITALAR	19,000	969,200	18.414,80	
014820 MACA SIMPLES ALMOFADADA	40,000	568,710	22.748,40	
014824 MACA/MESA GINECOLÓGICA PARA EXAMES	30,000	2.426,120	72.783,60	
010542 ESCADA C/ DOIS DEGRAUS ANTI DERRAPANTE EM AÇO ESMALTADO	67,000	159,000	10.653,00	
010556 SUPORTE P/ SORO EM AÇO ESMALTADO FIXO C/ 4 PÉS E ALTURA REGULAVEL	60,000	241,680	14.500,80	
014827 CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	20,000	1.078,330	21.566,60	
011823 BALDE A PEDAL AÇO INOX DE 30 ATE 49L	70,000	113,860	7.970,20	
014831 COLCHÃO HOSPITALAR PARA CAMA FAWLER	35,000	389,990	13.649,65	
014834 CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA 202 CDS	25,000	573,780	14.344,50	
014836 ANDADOR DE ALUMÍNIO POP DOBRÁVEL	25,000	260,190	6.504,75	
010187 COLCHONETE PARA MACA 1,85X60 CM	34,000	152,000	5.168,00	
014852 CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS	35,000	2.162,290	75.680,15	
011820 MESA AUXILIAR RETANGULAR EM AÇO INOXIDAVEL	22,000	415,100	9.132,20	
014919 CAIXA TÉRMICA 12LITROS	33,000	262,570	8.664,81	
014920 CAIXA TÉRMICA 30LITROS	33,000	376,970	12.440,01	
014821 FOCO CLÍNICO REFLETOR AMBULATORIAL	30,000	530,000	15.900,00	
015593 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 60 LITROS	25,000	8.697,450	217.436,25	
010120 ADIPOMETRO CLINICO, CORPO EM ALUMINIO, DIMENSOES 286MM X 185MM	1,000	150,750	150,75	
010131 REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 1 METRO	10,000	82,780	827,80	
010133 BALANÇA GANCHO TIPO CANGURU	20,000	179,860	3.597,20	
010135 BALANÇA PORTATIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACIDADE 180KG	31,000	1.170,770	36.293,87	
010136 FITA METRICA ANTROPOMETRICA INELASTICA C/ CALCULO DE IMC DE 2 METROS	40,000	11,700	468,00	
010137 FITA METRICA DE PAREDE INFANTIL P/MEDIR ALTURA	10,000	5,420	54,20	
010161 CINTO ARANHA ADULTO P/ RESGATE	1,000	109,000	109,00	
010162 CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA LONGA 1,60M X 5CM	6,000	53,540	321,24	
010163 CANULA DE GUEDEL Nº01	2,000	6,000	12,00	
010164 CANULA DE GUEDEL Nº02	2,000	6,000	12,00	
010165 CANULA DE GUEDEL Nº03	2,000	7,000	14,00	
010166 CANULA DE GUEDEL Nº04	2,000	7,000	14,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
010167	CANULA DE GUEDEL Nº05	2,000	7,000	14,00	
011085	COLAR CERVICAL PEDIATRICO	2,000	33,500	67,00	
010168	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	4,000	33,500	134,00	
010169	COLAR CERVICAL TAMANHO P	4,000	32,500	130,00	
010170	COLAR CERVICAL TAMANHO M	4,000	32,070	128,28	
010171	COLAR CERVICAL TAMANHO G	4,000	29,460	117,84	
010172	COLAR CERVICAL REGULAVEL C/ APOIO MENTONIANO	1,000	18,000	18,00	
010173	TESOURA ROMBA RETA 15CM	2,000	29,260	58,52	
010174	KIT MASCARA DE VENTURI PEDIATRICO C/ 6 VALVULAS	2,000	14,000	28,00	
010175	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO C/ 6 VALVULAS	2,000	21,380	42,76	
010177	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE-COR VERMELHA	1,000	230,550	230,55	
010178	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AMARELA	1,000	337,490	337,49	
014876	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AZUL	1,000	337,490	337,49	
010179	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR VERDE	1,000	337,490	337,49	
010180	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA EM NYLON, C/ ORIFICIO P/ VERIFICAÇÃO DE OUVIDOS	2,000	123,970	247,94	
014699	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER	1,000	180,550	180,55	
010182	LANTERNA RECARREGAVEL C/ ALÇA, 23 LAMPADAS DE LEDS, ILUMINAÇÃO DE LONGO ALCANCE	1,000	89,880	89,88	
010183	LANTERNA CLINICA EM LED, TIPO CANETA, C/ LUZ BRANCA DE ALTA INTENSIDADE	1,000	38,900	38,90	
010184	APARELHO DE PA ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (FECHO EM VELCRO)	1,000	119,320	119,32	
010185	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO, COM MEDIÇÃO DA PRESSÃO SISTOLICA	1,000	185,080	185,08	
010186	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL BIVOLT, CAPACIDADE P/1,3 LITROS	1,000	440,550	440,55	
010188	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO P/ DESFIBRILADOR DEA	8,000	936,830	7.494,64	
010189	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL P/ DESFIBRILADOR DEA	4,000	940,250	3.761,00	
014877	BATERIA P/ DESFIBRILADOR ZOLL DEA - PCT COMPLETO - KIT C/ 10 UNIDADES	1,000	504,660	504,66	
010191	MANOMETRO DE O2 PORTATIL SEM FLUXOMETRO DE VIDRO	2,000	135,020	270,04	
010192	MANGUEIRA DE SILICONE P/ ASPIRADOR PORTATIL	5,000	9,700	48,50	
010193	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO PP 30 X 8CM	8,000	75,810	606,48	
010194	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO P 53X8CM	8,000	94,730	757,84	
010195	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO M 63X9CM	8,000	111,410	891,28	
010196	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO G 1,02 X 11,5CM	8,000	134,440	1.075,52	
010197	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO GG 1,20 X 12CM	8,000	134,440	1.075,52	
010199	KIT JOELHOIRA E COTOVELEIRA P/ RESGATE, TAM AJUSTAVEL TATICO MILITAR AIRSOFTPRET	10,000	90,450	904,50	
010200	CAPACETE P/ RESGATE M-88 LARANJA BRILHO PAINTBALL AIR SOFT	10,000	169,480	1.694,80	
010202	UMIDIFICADOR DE O2	2,000	30,770	61,54	
014879	VÁLVULA REDUTORA C/ FLUXÔMETRO DE O2	2,000	227,640	455,28	
010204	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL ADULTO C/ INDICAÇÃO DE FREQ CARDIACA E SATURAÇÃO	1,000	262,470	262,47	
010205	TORQUIMETRO TATICO TAM 100CM X 5CM	2,000	2.456,460	4.912,92	
014885	PINÇA MOSQUITO HALSTEAD CURVA 12CM	2,000	27,620	55,24	
014886	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VIDEA	2,000	169,000	338,00	
014887	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM	2,000	20,980	41,96	
014888	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO	5,000	11,480	57,40	
014889	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICA	3,000	10,980	32,94	
014897	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR VERDE	1,000	167,300	167,30	
014901	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR AZUL	1,000	167,480	167,48	
014910	CAPACETE DE HOOD EM ACRÍLICO P/ NEONATO	1,000	339,990	339,99	
014911	CAPACETE DE HOOD EM ACRÍLICO INFANTIL	1,000	423,670	423,67	
010791	COLETOR DE URINA MASCULINO EM INOX (PAPAGAIO)	9,000	112,810	1.015,29	
010790	COLETOR DE URINA FEMININO EM INOX (ARRASTADEIRA)	9,000	124,090	1.116,81	
014912	MANEQUIM ADULTO PARA TREINAMENTO DE RCP (CORPO INTEIRO)	1,000	7.163,150	7.163,15	
014913	MANEQUIM BEBÊ PARA TREINAMENTO DE RCP E MANOBRA DE HEIMLICH	1,000	2.926,510	2.926,51	
014914	CORDA P/ RAPEL SEMI-ESTÁTICA 11,5mm	10,000	9,840	98,40	
014915	CINTA DE CONTENÇÃO ABDOMINAL	1,000	132,380	132,38	
014916	CINTA DE CONTENÇÃO P/ PULSO E TORNOZELO - TAM ÚNICO	2,000	75,730	151,46	
014917	JOELHOIRA TÁTICA	10,000	66,320	663,20	
014918	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ RESGATE SAMU	10,000	95,070	950,70	
010531	AMBU ADULTO	12,000	190,270	2.283,24	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010532	AMBU INFANTIL	12,000	205,990	2.471,88	
010533	AUTOCLAVE VERTICAL - CAPACIDADE 60L	3,000	15.071,100	45.213,30	
010534	AUTOCLAVE DIGITAL - CAPACIDADE 21L	3,000	960,420	2.881,26	
010863	BACIA INOX DIMENSÕES 35X35CM	24,000	107,670	2.584,08	
010869	BANDEJA INOX 43X30X1,5CM	23,000	61,140	1.406,22	
010876	CABO DE BISTURI EM AÇO Nº4	28,000	7,940	222,32	
014922	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAIS EM INOX COM TAMPA (DIMENSÕES: 20cmX10cmX03cm)	20,000	44,840	896,80	
010539	CARRO P/ CURATIVOS EM INOX C/ RODAS, BALDES E BACIA	3,000	931,780	2.795,34	
010540	CESTO DE LIXO INOX C/ PEDAL E TAMPA 12 LITROS	12,000	121,560	1.458,72	
010541	CUBA RIM MEDIA EM INOX	30,000	47,160	1.414,80	
010543	ESTETOSCOPIO DUPLO	22,000	25,750	566,50	
010544	FOCO CIRURGICO PORTATIL C/ LUZ EM LED	9,000	388,440	3.495,96	
010545	LANTERNA TIPO CANETA COM LED	22,000	59,060	1.299,32	
010546	NEBULIZADOR 1 VIA	25,000	204,420	5.110,50	
010547	NEBULIZADOR 4VIAS	12,000	1.733,420	20.801,04	
010907	PINÇA DE DISSECÇÃO 16CM EM INOX	38,000	31,310	1.189,78	
010913	PINÇA DENTE RATO 16CM EM INOX	38,000	26,080	991,04	
010550	PINÇA KELLY CURVA 14CM EM INOX	30,000	27,360	820,80	
010551	PINÇA KELLY RETA 14CM EM INOX	30,000	29,500	885,00	
010552	PORTA AGULHA 18CM EM INOX	38,000	40,320	1.532,16	
010553	PORTA ALGODAO INOX 10X10CM	30,000	62,620	1.878,60	
010554	SUPORTE DE BRAÇO P/ INJEÇÃO	14,000	121,820	1.705,48	
010555	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA EM INOX	5,000	42,920	214,60	
010557	TAMBOR INOX G TAM 29X29CM	22,000	319,750	7.034,50	
010558	TAMBOR INOX M TAM 16X14CM	22,000	175,270	3.855,94	
010559	TENTACANULA INOX	24,000	10,830	259,92	
010560	TESOURA ROMBA CURVA 15CM EM INOX	30,000	27,900	837,00	
010561	TESOURA ROMBA RETA 15CM EM INOX	30,000	30,800	924,00	
010562	OTOSCOPIO EM METAL CROMADO INOXIDAVEL LAMPADA INCANDESCENTE C/5 ESPECULOS	7,000	560,000	3.920,00	
010563	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO E PEDIATRICO	8,000	1.092,420	8.739,36	
010779	ASPIRADOR DE RN (P/ SECREÇÃO E FLUIDOS)	2,000	440,550	881,10	
010781	AMBU NEO NATAL	2,000	395,000	790,00	
010782	PINÇA COCHE RETA	8,000	39,230	313,84	
010784	PINÇA COCHE CURVA	8,000	39,960	319,68	
010785	PINÇA DE ALLIS	8,000	29,770	238,16	
010787	AFASTADOR DE FARABEUF	3,000	20,070	60,21	
010793	BISTURI ELETRICO	1,000	5.098,380	5.098,38	
010794	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXOMETRO DE O2	1,000	76,640	76,64	
010795	CARRINHO P/ BALA DE OXIGENIO	1,000	441,000	441,00	
010796	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO PORTATIL	1,000	10.924,980	10.924,98	
010797	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 1 PORTA	1,000	926,790	926,79	
010862	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 2 PORTAS	1,000	648,000	648,00	
010868	BANCO C/ REGULAGEM DE ALTURA P/ PCCU	1,000	825,000	825,00	
010872	BIOMBO DUPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO	1,000	367,240	367,24	
010880	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAS EM INOX C/ TAMPA DIMENSOES 18X8X5CM	8,000	57,000	456,00	
010883	CARRINHO DE PARADA	1,000	2.263,580	2.263,58	
010887	CARRINHO P/ ANESTESIA	1,000	1.474,750	1.474,75	
010889	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM MEDIO	1,000	436,500	436,50	
010891	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM PEQUENO	1,000	436,500	436,50	
010901	MACA HOSPITALAR EM AÇO P/ EXAME CLINICO ESTOFADA E C/ CABECEIRA RECLINAVEL	2,000	427,250	854,50	
010903	MESA AUXILIAR EM AÇO FIXA C/ DUAS PRATELEIRAS	3,000	590,210	1.770,63	
010905	MESA GINECOLOGICA EM AÇO SIMPLES LEITO ESTOFADO ENCOSTO E ALTURA P/PÉS REGULAVEL	1,000	883,330	883,33	
010917	PINÇA KELLY CURVA 16CM EM INOX	8,000	30,740	245,92	
010919	PINÇA KELLY RETA 16CM EM INOX	8,000	32,310	258,48	
010923	TESOURA ROMBA CURVA 16CM EM INOX	8,000	22,660	181,28	
010925	TESOURA ROMBA RETA 16CM EM INOX	8,000	25,280	202,24	
010929	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO	1,000	1.092,420	1.092,42	
010933	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS PEDIATRICO	1,000	1.092,420	1.092,42	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
010935	ASPIRADOR CIRURGICO 5L	1,000	4.089,800	4.089,80	
010936	AUTOCLAVE VERTICAL 80L	1,000	10.884,970	10.884,97	
010937	BERÇO P/ FOTOTERAPIA	1,000	5.300,000	5.300,00	
010939	CADEIRA DE RODAS P/ BANHO ADULTO	1,000	415,980	415,98	
010940	UMIDIFICADOR P/ BALA DE OXIGENIO 250ML	1,000	24,000	24,00	
010941	ENCUBADORA	1,000	1.673,530	1.673,53	
010943	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	1,000	258,940	258,94	
010944	OXIMETRO DE DEDO PEDIATRICO	1,000	218,810	218,81	
010945	OXIMETRO DE DEDO NEO NATAL	1,000	150,630	150,63	
010946	OXIMETRO DE PULSO	1,000	152,300	152,30	
010155	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL P/ MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	1,000	23,840	23,84	

Total do(s) item(ns) : 1.325.190,24

Total geral : 1.325.190,24





Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
014784	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21LITROS	20,0000	4.714,580	94.291,60
010132	BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG	36,0000	1.047,550	37.711,80
012826	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	41,0000	473,790	19.425,39
010875	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO	41,0000	356,090	14.599,69
012840	MESA DE MAYO	30,0000	533,070	15.992,10
014786	CARRO FUNCIONAL PARA MATERIAL DE LIMPEZA	33,0000	1.161,160	38.318,28
014787	BALANÇA ANTROPOMETRICA - CAPACIDADE 300KG	20,0000	1.364,270	27.285,40
010792	CADEIRA DE RODAS P/ ADULTO	41,0000	1.230,170	50.436,97
014788	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE 200KG	15,0000	2.262,520	33.937,80
010938	CADEIRA DE RODAS INFANTIL	41,0000	805,870	33.040,67
011806	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS, EM AÇO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO	39,0000	871,580	33.991,62
014798	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 1M	12,0000	1.163,710	13.964,52
014813	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 2M	13,0000	1.323,040	17.199,52
014814	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 3M	14,0000	1.675,000	23.450,00
014815	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 7M	14,0000	1.099,000	15.386,00
014816	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10M	14,0000	1.661,420	23.259,88
014817	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO	20,0000	362,500	7.250,00
014818	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	26,0000	225,880	5.872,88
014819	CARRO CURATIVO HOSPITALAR	19,0000	969,200	18.414,80
014820	MACA SIMPLES ALMOFADADA	40,0000	568,710	22.748,40
014824	MACA/MESA GINECOLÓGICA PARA EXAMES	30,0000	2.426,120	72.783,60
010542	ESCADA C/ DOIS DEGRAUS ANTI DERRAPANTE EM AÇO ESMALTADO	67,0000	159,000	10.653,00
010556	SUPORE P/ SORO EM AÇO ESMALTADO FIXO C/ 4 PÉS E ALTURA REGULAVEL	60,0000	241,680	14.500,80
014827	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	20,0000	1.078,330	21.566,60
011823	BALDE A PEDAL AÇO INOX DE 30 ATE 49L	70,0000	113,860	7.970,20
014831	COLCHÃO HOSPITALAR PARA CAMA FAWLER	35,0000	389,990	13.649,65
014834	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA 202 CDS	25,0000	573,780	14.344,50
014836	ANDADOR DE ALUMÍNIO POP DOBRÁVEL	25,0000	260,190	6.504,75
010187	COLCHONETE PARA MACA 1,85X60 CM	34,0000	152,000	5.168,00
014852	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS	35,0000	2.162,290	75.680,15
011820	MESA AUXILIAR RETANGULAR EM AÇO INOXIDAVEL	22,0000	415,100	9.132,20
014919	CAIXA TÉRMICA 12LITROS	33,0000	262,570	8.664,81
014920	CAIXA TÉRMICA 30LITROS	33,0000	376,970	12.440,01
014821	FOCO CLÍNICO REFLETOR AMBULATORIAL	30,0000	530,000	15.900,00
015593	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 60 LITROS	25,0000	8.697,450	217.436,25
010120	ADIPOMETRO CLINICO, CORPO EM ALUMINIO, DIMENSOES 286MM X 185MM	1,0000	150,750	150,75
010131	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 1 METRO	10,0000	82,780	827,80
010133	BALANÇA GANCHO TIPO CANGURU	20,0000	179,860	3.597,20
010135	BALANÇA PORTATIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACIDADE 180KG	31,0000	1.170,770	36.293,87
010136	FITA METRICA ANTROPOMETRICA INELASTICA C/ CALCULO DE IMC DE 2 METROS	40,0000	11,700	468,00
010137	FITA METRICA DE PAREDE INFANTIL P/MEDIR ALTURA	10,0000	5,420	54,20
010161	CINTO ARANHA ADULTO P/ RESGATE	1,0000	109,000	109,00
010162	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA LONGA 1,60M X 5CM	6,0000	53,540	321,24
010163	CANULA DE GUEDEL Nº01	2,0000	6,000	12,00
010164	CANULA DE GUEDEL Nº02	2,0000	6,000	12,00
010165	CANULA DE GUEDEL Nº03	2,0000	7,000	14,00
010166	CANULA DE GUEDEL Nº04	2,0000	7,000	14,00
010167	CANULA DE GUEDEL Nº05	2,0000	7,000	14,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011085	COLAR CERVICAL PEDIATRICO	2,0000	33,500	67,00
010168	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	4,0000	33,500	134,00
010169	COLAR CERVICAL TAMANHO P	4,0000	32,500	130,00
010170	COLAR CERVICAL TAMANHO M	4,0000	32,070	128,28
010171	COLAR CERVICAL TAMANHO G	4,0000	29,460	117,84
010172	COLAR CERVICAL REGULAVEL C/ APOIO MENTONIANO	1,0000	18,000	18,00
010173	TESOURA ROMBA RETA 15CM	2,0000	29,260	58,52
010174	KIT MASCARA DE VENTURI PEDIATRICO C/ 6 VALVULAS	2,0000	14,000	28,00
010175	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO C/ 6 VALVULAS	2,0000	21,380	42,76
010177	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE-COR VERMELHA	1,0000	230,550	230,55
010178	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AMARELA	1,0000	337,490	337,49
014876	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AZUL	1,0000	337,490	337,49
010179	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR VERDE	1,0000	337,490	337,49
010180	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA EM NYLON, C/ ORIFICIO P/ VERIFICAÇÃO DE OUVIDOS	2,0000	123,970	247,94
014699	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER	1,0000	180,550	180,55
010182	LANTERNA RECARREGAVEL C/ ALÇA, 23 LAMPADAS DE LEDS, ILUMINAÇÃO DE LONGO ALCANCE	1,0000	89,880	89,88
010183	LANTERNA CLINICA EM LED, TIPO CANETA, C/ LUZ BRANCA DE ALTA INTENSIDADE	1,0000	38,900	38,90
010184	APARELHO DE PA ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (FECHO EM VELCRO)	1,0000	119,320	119,32
010185	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO, COM MEDIÇÃO DA PRESSÃO SISTOLICA	1,0000	185,080	185,08
010186	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL BIVOLT, CAPACIDADE P/1,3 LITROS	1,0000	440,550	440,55
010188	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO P/ DESFIBRILADOR DEA	8,0000	936,830	7.494,64
010189	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL P/ DESFIBRILADOR DEA	4,0000	940,250	3.761,00
014877	BATERIA P/ DESFIBRILADOR ZOLL DEA - PCT COMPLETO - KIT C/ 10 UNIDADES	1,0000	504,660	504,66
010191	MANOMETRO DE O2 PORTATIL SEM FLUXOMETRO DE VIDRO	2,0000	135,020	270,04
010192	MANGUEIRA DE SILICONE P/ ASPIRADOR PORTATIL	5,0000	9,700	48,50
010193	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO PP 30 X 8CM	8,0000	75,810	606,48
010194	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO P 53X8CM	8,0000	94,730	757,84
010195	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO M 63X9CM	8,0000	111,410	891,28
010196	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO G 1,02 X 11,5CM	8,0000	134,440	1.075,52
010197	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO GG 1,20 X 12CM	8,0000	134,440	1.075,52
010199	KIT JOELHOIRA E COTOVELEIRA P/ RESGATE, TAM AJUSTAVEL TATICO MILITAR AIRSOFTPRET	10,0000	90,450	904,50
010200	CAPACETE P/ RESGATE M-88 LARANJA BRILHO PAINTBALL AIR SOFT	10,0000	169,480	1.694,80
010202	UMIDIFICADOR DE O2	2,0000	30,770	61,54
014879	VÁLVULA REDUTORA C/ FLUXÔMETRO DE O2	2,0000	227,640	455,28
010204	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL ADULTO C/ INDICAÇÃO DE FREQ CARDIACA E SATURAÇÃO	1,0000	262,470	262,47
010205	TORQUIMETRO TATICO TAM 100CM X 5CM	2,0000	2.456,460	4.912,92
014885	PINÇA MOSQUITO HALSTEAD CURVA 12CM	2,0000	27,620	55,24
014886	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VIDEA	2,0000	169,000	338,00
014887	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM	2,0000	20,980	41,96
014888	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO	5,0000	11,480	57,40
014889	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICA	3,0000	10,980	32,94
014897	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR VERDE	1,0000	167,300	167,30
014901	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR AZUL	1,0000	167,480	167,48
014910	CAPACETE DE HOOD EM ACRÍLICO P/ NEONATO	1,0000	339,990	339,99
014911	CAPACETE DE HOOD EM ACRÍLICO INFANTIL	1,0000	423,670	423,67
010791	COLETOR DE URINA MASCULINO EM INOX (PAPAGAIO)	9,0000	112,810	1.015,29
010790	COLETOR DE URINA FEMININO EM INOX (ARRASTADEIRA)	9,0000	124,090	1.116,81
014912	MANEQUIM ADULTO PARA TREINAMENTO DE RCP (CORPO INTEIRO)	1,0000	7.163,150	7.163,15
014913	MANEQUIM BEBÊ PARA TREINAMENTO DE RCP E MANOBRA DE HEIMLICH	1,0000	2.926,510	2.926,51
014914	CORDA P/ RAPEL SEMI-ESTÁTICA 11,5mm	10,0000	9,840	98,40
014915	CINTA DE CONTENÇÃO ABDOMINAL	1,0000	132,380	132,38
014916	CINTA DE CONTENÇÃO P/ PULSO E TORNOZELO - TAM UNICO	2,0000	75,730	151,46
014917	JOELHOIRA TÁTICA	10,0000	66,320	663,20
014918	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ RESGATE SAMU	10,0000	95,070	950,70
010531	AMBU ADULTO	12,0000	190,270	2.283,24
010532	AMBU INFANTIL	12,0000	205,990	2.471,88



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010533	AUTOCLAVE VERTICAL - CAPACIDADE 60L	3,0000	15.071,100	45.213,30
010534	AUTOCLAVE DIGITAL - CAPACIDADE 21L	3,0000	960,420	2.881,26
010863	BACIA INOX DIMENSÕES 35X35CM	24,0000	107,670	2.584,08
010869	BANDEJA INOX 43X30X1,5CM	23,0000	61,140	1.406,22
010876	CABO DE BISTURI EM AÇO Nº4	28,0000	7,940	222,32
014922	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAIS EM INOX COM TAMPA (DIMENSÕES: 20cmX10cmX03cm)	20,0000	44,840	896,80
010539	CARRO P/ CURATIVOS EM INOX C/ RODAS, BALDES E BACIA	3,0000	931,780	2.795,34
010540	CESTO DE LIXO INOX C/ PEDAL E TAMPA 12 LITROS	12,0000	121,560	1.458,72
010541	CUBA RIM MEDIA EM INOX	30,0000	47,160	1.414,80
010543	ESTETOSCOPIO DUPLO	22,0000	25,750	566,50
010544	FOCO CIRURGICO PORTATIL C/ LUZ EM LED	9,0000	388,440	3.495,96
010545	LANTERNA TIPO CANETA COM LED	22,0000	59,060	1.299,32
010546	NEBULIZADOR 1 VIA	25,0000	204,420	5.110,50
010547	NEBULIZADOR 4VIAS	12,0000	1.733,420	20.801,04
010907	PINÇA DE DISSECÇÃO 16CM EM INOX	38,0000	31,310	1.189,78
010913	PINÇA DENTE RATO 16CM EM INOX	38,0000	26,080	991,04
010550	PINÇA KELLY CURVA 14CM EM INOX	30,0000	27,360	820,80
010551	PINÇA KELLY RETA 14CM EM INOX	30,0000	29,500	885,00
010552	PORTA AGULHA 18CM EM INOX	38,0000	40,320	1.532,16
010553	PORTA ALGODAO INOX 10X10CM	30,0000	62,620	1.878,60
010554	SUPORTE DE BRAÇO P/ INJEÇÃO	14,0000	121,820	1.705,48
010555	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA EM INOX	5,0000	42,920	214,60
010557	TAMBOR INOX G TAM 29X29CM	22,0000	319,750	7.034,50
010558	TAMBOR INOX M TAM 16X14CM	22,0000	175,270	3.855,94
010559	TENTACANULA INOX	24,0000	10,830	259,92
010560	TESOURA ROMBA CURVA 15CM EM INOX	30,0000	27,900	837,00
010561	TESOURA ROMBA RETA 15CM EM INOX	30,0000	30,800	924,00
010562	OTOSCOPIO EM METAL CROMADO INOXIDAVEL LAMPADA INCANDESCENTE C/5 ESPECULOS	7,0000	560,000	3.920,00
010563	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO E PEDIATRICO	8,0000	1.092,420	8.739,36
010779	ASPIRADOR DE RN (P/ SECREÇÃO E FLUIDOS)	2,0000	440,550	881,10
010781	AMBU NEO NATAL	2,0000	395,000	790,00
010782	PINÇA COCHE RETA	8,0000	39,230	313,84
010784	PINÇA COCHE CURVA	8,0000	39,960	319,68
010785	PINÇA DE ALLIS	8,0000	29,770	238,16
010787	AFASTADOR DE FARABEUF	3,0000	20,070	60,21
010793	BISTURI ELETRICO	1,0000	5.098,380	5.098,38
010794	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXOMETRO DE O2	1,0000	76,640	76,64
010795	CARRINHO P/ BALA DE OXIGENIO	1,0000	441,000	441,00
010796	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO PORTATIL	1,0000	10.924,980	10.924,98
010797	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 1 PORTA	1,0000	926,790	926,79
010862	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 2 PORTAS	1,0000	648,000	648,00
010868	BANCO C/ REGULAGEM DE ALTURA P/ PCCU	1,0000	825,000	825,00
010872	BIOMBO DUPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO	1,0000	367,240	367,24
010880	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAS EM INOX C/ TAMPA DIMENSOES 18X8X5CM	8,0000	57,000	456,00
010883	CARRINHO DE PARADA	1,0000	2.263,580	2.263,58
010887	CARRINHO P/ ANESTESIA	1,0000	1.474,750	1.474,75
010889	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM MEDIO	1,0000	436,500	436,50
010891	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM PEQUENO	1,0000	436,500	436,50
010901	MACA HOSPITALAR EM AÇO P/ EXAME CLINICO ESTOFADA E C/ CABECEIRA RECLINAVEL	2,0000	427,250	854,50
010903	MESA AUXILIAR EM AÇO FIXA C/ DUAS PRATELEIRAS	3,0000	590,210	1.770,63
010905	MESA GINECOLOGICA EM AÇO SIMPLES LEITO ESTOFADO ENCOSTO E ALTURA P/PÉS REGULAVEL	1,0000	883,330	883,33
010917	PINÇA KELLY CURVA 16CM EM INOX	8,0000	30,740	245,92
010919	PINÇA KELLY RETA 16CM EM INOX	8,0000	32,310	258,48
010923	TESOURA ROMBA CURVA 16CM EM INOX	8,0000	22,660	181,28
010925	TESOURA ROMBA RETA 16CM EM INOX	8,0000	25,280	202,24
010929	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO	1,0000	1.092,420	1.092,42
010933	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS PEDIATRICO	1,0000	1.092,420	1.092,42
010935	ASPIRADOR CIRURGICO 5L	1,0000	4.089,800	4.089,80
010936	AUTOCLAVE VERTICAL 80L	1,0000	10.884,970	10.884,97



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010937	BERÇO P/ FOTOTERAPIA	1,0000	5.300,000	5.300,00
010939	CADEIRA DE RODAS P/ BANHO ADULTO	1,0000	415,980	415,98
010940	UMIDIFICADOR P/ BALA DE OXIGENIO 250ML	1,0000	24,000	24,00
010941	ENCUBADORA	1,0000	1.673,530	1.673,53
010943	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	1,0000	258,940	258,94
010944	OXIMETRO DE DEDO PEDIATRICO	1,0000	218,810	218,81
010945	OXIMETRO DE DEDO NEO NATAL	1,0000	150,630	150,63
010946	OXIMETRO DE PULSO	1,0000	152,300	152,30
010155	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL P/ MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	1,0000	23,840	23,84
		Total :		1.325.190,24

